



گفت‌وگوی «جوان»

با مسئول گروه جهادی محبین‌الانامه

## در یافت هنر ینه با فلسفه گروه‌های جهادی متغایر است

حالا دیگر همه ایران با گروه‌های جهادی و خدمات‌نشان در مناطق کم‌برخوردار و محروم آشنا هستند. گروه‌هایی که قالب اصلی آنها را جوانان تشکیل می‌دهندو با حضور در اردوهای جهادی، خدمت‌بی‌منت را تعریف می‌کنند. وقتی اردوهای جهادی، نام طرح‌های هجرت را به خود گرفت، علت این نامگذاری طبق فرموده‌مقام‌معظم‌رهبری «انقلاب فرهنگی» عنوان شد که از وظایف اصلی نسل سوم انقلاب است. چنانکه از انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی به عنوان طرح‌های هجرت اول و دوم یاد می‌شود. به سراغ محمدحسین سیف‌الهی مسئول گروه جهادی محبین‌الانامه می‌رویم. تیم‌تسا در گفت‌وگویی در مورد فعالیت‌های این گروه‌ها و نوع خدمات‌رسانی آنها به مناطق محروم بیشتر آگاه شویم.

■ ■ ■

**از چه زمانی و چطور گروه جهادی محبین‌الانمه تشکیل شد؟**
گروه ما در سال ۸۱ رسماً فعالیت خود را آغاز کرد. ما در ابتدا تحت لوای گروه «آل یاسین» فعالیت می‌کردیم. با افزایش تعداد نفرات این گروه به ۲۵۰ نفر و با مشورت با سرپرست گروه، برای افزایش بهره‌وری، گروه «محبین‌الانمه» را با حدود ۵۰ عضو تشکیل دادیم.

**آیا اصلا از تاریخچه تشکیل گروه‌های جهادی و اولین گروهی که تشکیل شد، خبر دارید؟**

تا جایی که بنده اطلاع دارم و از دوستان سؤال کرد‌ام این دوره‌ها از دوران شهیدجایی کلید خورده‌است‌و همین قضیه‌منجر به تأسیس وزارت جهاد سازندگی شد.این وزارت‌خانه‌در زمان ریاست جمهوری آقای خاتمی باوزارت کشاورزی ادغام شد و به وزارت جهاد کشاورزی تغییر نام داد.اما اینکه کدام گروه برای اولین بار به صورت‌امروزی به مناطق محروم رفت دقیقاً مشخص نیست. در حال حاضر اردوهای جهادی توسط طلاب و دانشجویان بسیجی و به‌هم‌راهی مختلف در قالب اردوهای جهادی برگزار می‌شود.

**وقتی گروهی تشکیل می‌شود، از همان ابتدا اهداف خاصی برای آن تعریف می‌شود یا در طول حرکت به این نتیجه می‌رسند که باید چه کاری را انجام دهند؟**

تمام گروه‌ها یک هدف ظاهری دارند که همان خدمت‌رسانی به مناطق محروم است. چه از لحاظ فرهنگی، چه از لحاظ عمرانی یا بهداشتی و درمان و… اما هر گروه، هدف پشت پرده‌ای هم دارد که به نگاه اول به چشم نمی‌آید و آن خودسازی و پیدا کردن خود واقعی افراد توسط خودشان است. من با دوستان زیادی در اردوهای مختلف شرکت کرده‌ام. این را از مصمم‌قلب‌عرض می‌کنم که خودسازی، یکی از اولین نقاط مشترک همه جهادگران حین خدمت‌رسانی به هموطنان نیازمنداست یعنی نباید فکر کنیم جهادگر با حضور در این گروه‌ها کاری می‌کند یا چیزی از دست می‌دهد بلکه بجه‌ها وقتی در کنار هموطنی هستند که در کمک آنها نیازمندند قیل از هر چیز خودشان را پیدا می‌کنند و اگر باور کنیم برای خدانشناسی باید از خودشناسی شروع کنیم. آن وقت به ارزش گروه‌های جهادی وارد شویم که می‌روند بی‌هی‌بریم.

**اولویت کار شما در اردوهای جهادی چیست؟**

هم عمرانی است، هم فرهنگی. شاید ما کار عمرانی بیشتری انجام دهیم اما کار عمرانی ما هم به نوعی کار فرهنگی است. ما مسجد می‌سازیم و مسجد یاریگاهی فرهنگی است. به سراغ ساخت خانه عالم می‌رویم یا در جاهایی که بچه‌ها نیاز به کمک‌درسی و مشاوره دارند حتماً از کارشناسان این حوزه استفاده می‌کنیم تا به آنها کمک کنند.

**شناسایی مناطق محروم چگونه صورت می‌گیرد؟ آیا شرایط خاصی دارد؟**

ابتدا منطقه توسط خود اهالی آن، دوستان یا موارد دیگر به ما معرفی می‌شود سپس عده‌ای از بچه‌ها به عنوان پیش‌فراول برای شناسایی محل به منطقه می‌روند. از آنجایی که در کار عمرانی، اولویت ما مسجسازسی است، اولین شرط این است که آن منطقه مسجد نداشته باشد. اما اهالی هم‌بیکار نشسته باشند و کنگ ساخت مسجد از راه باشند. در واقع اولویت با مناطقی است که مسجسندان حدوداً ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌است.

**آیا در انتخاب جهادگران به خصوص برای حضور در اردو‌ها گزینشی عمل می‌کنید؟**

ما به عنوان چنین کاری نمی‌کنیم و چیزی به نام فیلترینگ و گزینش نداریم. به هر کسی اعلام آمادگی کنید می‌تواند با ما همسفر شود؛ چراکه خیلی از افراد هستند که هنوز نمی‌دانند کار جهادی یعنی چه و در بسیج هم عضو نیستند یا حتی دید مذهبی ندارند اما وقتی که وارد کار می‌شوند و جو گروه را می‌بینند کاملاً متحول می‌شوند. ما الان در گروه دوستان زیادی داریم که اولین بار با تجربه کردن و مناطق محروم را دیدن با ما همسفر شدند اما حالا یکی از فعال‌ترین افراد هستند.

**چرا مسجد در اولویت کار‌ها پتان است؟**

چون مسجد متولی ساخت ندارد اما حمام و خانه بهداشت متولی دولتی دارد ضمن اینکه ما معتقدیم کار فرهنگی فقط در مسجد جواب می‌دهد. بار‌ها دیده‌ایم بسیاری از مبلغان به مناطق محروم می‌روند تا کار فرهنگی انجام دهند اما به نتیجه واقعی نمی‌رسند، چون کار‌ها را در مسجد پیش نبرده‌اند.

**هزینه گروه و سفر‌ها پتان چطور تأمین می‌شود؟**

گروه بودجه ثابتی ندارد. بچه‌ها به دنبال پان‌ی می‌گردند و از محل همین کمک‌ها، تمامی هزینه سفر و ساخت مسجد تأمین می‌شود. ما قبل از اینکه به سراغ پاییان برویم، طرحی از پروژه‌ای که در پیش داریم تهیه می‌کنیم و عکس‌های کار‌های قبلی را هم مشاهده آن می‌کنیم. این دیگر بستگی به پان‌ی دارد که چقدر بخواهد در کار حضور داشته باشد.

**بسیج و سپاه هم در کنار تان برای کمک مالی حضور دارند؟**
بله، هزینه مسجدی که سال قبل ساختیم در حدود ۲۰۰ میلیون تومان بود که از جاده‌ای مختلفی جمع‌آوری شد اما بیشترین کمک را سپاه و بسیج به ما کردند.
**بعد از ساخت‌وساز‌ها و کمک به منطقه‌ای، دوباره به آنجا می‌روید تا ببینید آیا کار‌ها پتان به نتیجه رسیده است؟**
بله، به عنوان مثال در یکی از روستاهای باغ ملک در شمال خوزستان مسجدی ساختیم. چند وقت پیش که سفری به آنجا داشتیم، دیدیم خود اهالی نمای مسجد را هم سنگ کرده‌اند و مسجد کاملاً فعال است.
**آیا شده جهادگری برای حضورش در اردو‌ها در خواست وجه کند؟ یا گروه بعد از اتمام کار در منطقه‌ای بحث مالی را پیش‌کشند؟**

اصولاً فلسفه اردوهای جهادی با دریافت هزینه مغایرت دارد. هدف ما به هیچ وجه مادی نیست. به همین خاطر هیچ وقت و هیچ جا چنین اتفاقی نیفتاده است. هدف اردوهای جهادی فقط و فقط رضای خداست. اردوی جهادی جایی است که یک عده جوان یکدست دور هم جمع می‌شوند و کاری انجام می‌دهند که رضای خدا در آن است. اردوی جهادی تنها جایی است که شاید بتوان خلوص جبهه را در آن یافت. به جوان‌ها توصیه می‌کنم اگر جایی اردوی جهادی سراغ دارند برای یک بار هم که شده امتحان کنند. مطمئن باشند ضرر نمی‌کنند.

# جوان

| روزنامه جوان | شماره ۵۸۳۶

# جهاد خدمت‌رسانی

iran@javanOnline.ir

# جهاد خدمت ۴۰ساله سردار سلیمانی به خوزستانی‌ها

**سردار سلیمانی ههانگونه که در نخستین روزهای آغاز جنگ تحمیلی در خوزستان حضور یافته بود در جریان سیل اخیر اهواز نیز خود را به این شهر رساند تا خدمتی کرده باشد و به جوانان پیام داد که خدمت در خوزستان کمتر از دفاع از حرم نیست**



رفته بودند تا در کنار سیل‌زدگان استان حضور داشته باشند و با هدایت جهادگران، بهترین خدمات را به آنان ارائه کنند. حالا پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان بسیج سازندگی خاطرات جهادگران را در قالب گزارش‌ی از زمان حضور این سرداران بزرگ در خوزستان منتشر کرده است؛ گزارشی که شاید بتواند گوشه‌ای از بزرگداشت و نامرئی‌گی این شهیدان گرانقدر را در تصویر بکشد. «وقتی به روستایی دورافتاده در اهواز رسیدیم، همراه اهوازی ما گفت: «حاج قاسم اینجاست!» که دور بر یک تگاهی انداختیم. همه چیز عادی بود. باورمان نشد ولی دستپاچه شده بودیم.

حسین عکاسی سعی می‌کردیم حواسمان به صحبت‌های حاجی و گپ و گفت‌هایشان باشد. به همراهشان با اقتدار و جدیت گفتند: «تاماشین‌ها برای سیل‌بند نیابتی از اینجا بلند نمی‌شوم!» یکی از بچه‌ها گوشی را داد دستم و گفت: «برو کارهامون رو به حاجی نشون بده.» تا گوشی را گرفتم کنارش خالی شد. سریع خود را اجا دادم. دست داد و اعلام‌ه‌ی گرمی کردیم. طوری که انگار چندین‌ساله مرا می‌شناسند. گوشی را به دست ایشان دادم و عنوان و موضوع نماهنگ را توضیح دادم. چند ثانیه‌ای که از فیلم گذشت، حاجی گفت: «کی این را درست کرده؟» پاسخ دادیم: «دوستانمون» تاکید کردند: «دقیقاً کی؟ اینجا هستند؟ نشونتشون بده.» در لابه‌لای جمعیت یکی یکی بچه‌ها را نشان دادم. حاج مسعود، شاه حبیب، داش محسن و…

سردار سلیمانی: جوانانی که سنشان اقتصاد نمی‌کرد جهاد زمان دفاع مقدس را درک کنند و امروز نیز خیلی اصرار دارند که به عنوان مدافع حرم در جبهه حضور پیدا

کنند، به نظر من باید بیایند خوزستان؛ چرا که حادثه اخیر یک دفاع از حرم است. هیچ چیزی بالاتر از کرامت انسان نیست

اما سردار به پیام انگفا نکرد و چند روز بعد به همراه مسئولان ستاد اربعین حسینی کشور در استان خوزستان حضور یافت و از مناطق سیل‌زده رفیع و پیامی از مشتاقان مدافع حرم خواست به کمک سیل‌زدگان خوزستان بیاید.

در آن زمان و در متن پیام فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آمده بود: «جوانانی که

سنشان اقتصاد نمی‌کرد جهاد زمان دفاع مقدس را درک کنند و امروز نیز خیلی اصرار دارند که به عنوان مدافع حرم در جبهه حضور پیدا کنند، به نظر من باید

بیایند خوزستان؛ چراکه حادثه اخیر یک دفاع از حرم است. هیچ چیزی بالاتر از کرامت انسان نیست.»

■ **عکس نگیرید، عزیزانم**

خوزستان فراموش نمی‌کند روزی را که سردار قاسم سلیمانی به همراه ابومهدی المهندس به این منطقه

## ارائه خدمات رایگان پزشکان بسیجی به ۳هزار نفر در ۲هفته

خصوص بیماری‌های دیابت و فشارخون را به مردم شریف روستای صالحیه شهرستان نظرآباد ارائه کردند» وی گفت: «با همکاری دانشگاه علوم پزشکی البرز و کانون بسیج جامعه پزشکی شبکه بهداشت و درمان شهرستان نظرآباد توانستیم نزدیک به ۱۷۶ نفر از مردم را به صورت رایگان ویزیت و معالجه کنیم»

■ **برگ‌زین خدمات بسیج جامعه پزشکی**

اقدامات انجام شده توسط جهادگران به قدری برای مردم مطلوب بوده‌است که آنها خواستار برگزاری مجدد برنامه‌ها در شهرستان شدند. خدماتی که علاوه بر استان‌های یاد شده در مناطق دیگری همچون استان خراسان شمالی هم ارائه شده‌است. در این راستا مسئول بسیج جامعه پزشکی سپاه جوادالانمه(ع) خراسان شمالی از بهرمندی ۲۰۰ نفر از مردم نیازمند محروم از خدمات دندانپزشکی بسیج جامعه پزشکی در اسفراین خبر داد و به بسیج گفت: «بسیج جامعه پزشکی خراسان شمالی در راستای اجرای طرح شهید رهنمون به ارائه خدمات دندانپزشکی به اهالی محروم و نیازمند روستای قنبر باغی بخش صفی آباد از توابع شهرستان برنامه‌های ویژه که در روستای قنبرباغی اسفراین برگزار شده، تمامت دندانپزشک آقا و خاتم، مسئول فنی، دستیار و پشتیبانی همکاری داشته و حدود ۲۰۰ نفر خدمات دندانپزشکی تهیه، کشتن و معاینه در یافت کردند.» سرهنگ پاسدار محمد مهجوری فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شازند از ارائه خدمات درمانی و بهداشتی در قالب طرح شهید رهنمون در بخش سرزند خبر داد و بیان کرد: «با اعزام این تیم‌ها ۳۰۰ بیمار در این روستاها کریم رحیمی، مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نیز با اشاره به حضور گروه جهادی شهید کوه‌بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی اردوی جهادی، درمانی و بهداشتی در منطقه‌ها یاد به بسیج گفت: «این گروه جهادی که در روستای بلبل آباد مستقر شده‌است به ارائه روزانه ۱۰۰ نفر خدمات دندانپزشکی، ۲۰۰ نفر خدمات پزشکی عمومی، ۵۰ نفر خدمات تخصصی جراحی و ۵۰ نفر خدمات تخصصی اشغال مشغول‌است و یک گروه سپار نیز در منطقه‌ها گافر‌بشارگرد در حال خدمت‌رسانی است و راه‌واری‌ها موردنیاز به‌صورت رایگان توزیع می‌شود.» لازم به ذکر است که در استان آذربایجان شرقی نیز به همت بسیج جامعه پزشکی بیمارستان علوی و شش‌چشم‌پزشکی ۵۰۰ نفر بیماران بیمارستان رازی تریبز ویزیت رایگان شده‌اند؛ خدماتی که تا پایان همین ماه برگ‌زین دیگری در کارنامه فعالیت‌های بسیج جامعه پزشکی ثبت خواهد کرد.

طول‌سال‌باری‌بایر ای بیمارستان‌ها و در مراکزهای صحرایی و اعزام تیم‌های پزشکی، خدمات پزشکی و دندانپزشکی را به صورت کامل رایگان ارائه می‌کند.»

■ **استقبال مردم از حضور جهادگران**

شایان ذکر است که اراج بیماران نیازمند به مراکز تخصصی و پیگیری در مان آنها نیز از جمله اقداماتی است که بسیج جامعه پزشکی استان بوشهر انجام می‌دهد. رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان عسویه نیز با تأیید مطالب فوق گفت: «بین‌بیمارستان صحرایی در عرصه‌های مختلف، خدمات قابل توجهی به مردم ارائه کرده‌است.» البته گفتنی است که ارائه خدمات درمانی تنها اقداماتی

نیست که جهادگران انجام می‌دهند. در این خصوص جاسم آزمایش و خدمات دارویی یا حضور داروسازی به مراجعه‌کنندگان ارائه شد.» وی ادامه داد: «درمانگاه صحرایی سازمان بسیج جامعه پزشکی استان بوشهر با مشارکت بسیج جامعه پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهبشتی تهران، دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر، سپه‌خاتم(الانبیا(ص) شهرستان عسویه، شبکه بهداشت و درمان شهرستان عسویه به‌ریا شد.» رئیس بسیج جامعه پزشکی استان بوشهر بیان کرد: «بسیج جامعه پزشکی استان بوشهر برای خدمت‌رسانی جهادی به هم‌استانی‌ها که ساکن مناطق کمتر برخوردار هستند در

# د

اقدامات انجام شده توسط جهادگران به قدری برای مردم مطلوب بوده است که آنها خواستار برگزاری مجدد اینگونه برنامه‌ها در شهرستان‌شان شده‌اند. خدماتاتی که علاوه بر استان‌های یاد شده در مناطق دیگری همچون مختلف کشور ارائه خواهد شد. در این راستا رئیس بسیج جامعه پزشکی استان بوشهر با اشاره به اینکه هزار و ۱۴۹ بیمار توسط در مانگاه تخصصی صحرایی در نخل

تقی عسویه توسط پزشکان بسیجی این استان رایگان ویزیت و درمان شدند، به بسیج گفت: «در این درمانگاه متخصصانی از بسیج جامعه پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهبشتی تهران و متخصصان بسیج جامعه پزشکی استان بوشهر حضور داشتند.» گفتنی است کل مدت زمانی که جهادگران پزشک در این درمانگاه مستقر شده و به مردم خدمات ارائه داده بودند فقط دواز روز و شش ساعت است. خدمات ارائه شده به خدمات ارائه شده در این درمانگاه اضافه کرد: «در این در مانگاه خدمات از تپودی، اورولوژی، داخلی، زنان، اعصاب و روان، گوش و حلق و بینی، تغذیه، چشم‌پزشکی، پزشکی عمومی،